青 食 流 号 外

令和８年１月１５日

 報 道 機 関 各 位

                  青森県農林水産部食ブランド・流通推進課長

   （ 公 印 省 略 ）

株式会社セブン-イレブン・ジャパンによる寄附金の贈呈について

この度、株式会社セブン-イレブン・ジャパンから、青森出店１０周年を記念し開催した

「青森うまいものフェア」の売上金の一部を本県農林水産業の振興に活用していただきた

い旨の申し出がありました。

ついては、同社から県に対して、下記のとおり寄附金の贈呈が行われますので、取材し

てくださるようお願いします。

記

１ 日時 令和８年１月２１日（水）１５：００～１５：１０

２ 場所 県庁北棟５階 農林水産部長室

３ 贈呈者

  株式会社セブン-イレブン・ジャパン オペレーション本部

東北ゾーン青森地区ディストリクトマネージャー 藤木
ふ じ き

 真人
ま さ と

 氏

東北ゾーン八戸地区ディストリクトマネージャー 飯田
い い だ

 和人
かずひと

 氏

４ 対応者

農林水産部長 成田 澄人

５ 同席者

農林水産部次長 栗林 豊

食ブランド・流通推進課長 長内 俊人

６ 主な内容

寄附目録の贈呈、写真撮影

報道機関用提供資料
担 当 課
担 当 者

農林水産部食ブランド・流通推進課
地産地消グループ ＧＭ 蔦谷 陽子

電話番号 直通：017－734－9572 内線：5011

報 道 監
農林水産部次長 栗林 豊

内線：4967